[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     февраль  2016 года                    № проект                                     п. Веселый

О внесении изменений в муниципальную
программу Веселовского сельского поселения  «Благоустройство территории Веселовского
сельского поселения», утвержденную
постановлением  Администрации  Веселовского
сельского поселения от 31.10.2013 № 262
«Об утверждении муниципальной программы
 Веселовского сельского поселения  «Благоустройство территории Веселовского сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  №131 «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Веселовского сельского поселения, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения  «Благоустройство территории Веселовского сельского поселения», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 262 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения  «Благоустройство территории Веселовского сельского поселения» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
         1.1. В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Благоустройство территории Веселовского сельского поселения» строку «Объем финансирования» программы изложить в редакции:
«Объем финансирования  за счет средств местного бюджета составляет –  22137,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  6497,7тыс. рублей;
2015 год -  6716,1 тыс. рублей;
2016год  -  3955,0 тыс. рублей;
2017год  -   4968,7 тыс. рублей;
2018год  -   0,0 тыс. рублей;
2019год  -   0,0 тыс. рублей;
2020год  -   0,0 тыс. рублей.».

       1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы  изложить в редакции:
 «Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Весёловского сельского поселения  Весёловского  района.
Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет – 22137,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
           2014 год -   6497,7 тыс. рублей;
2015 год -  6716,1 тыс. рублей;
2016год  -   3955,0 тыс. рублей;
2017год  -   4968,7 тыс. рублей;
2018год  -   0,0 тыс. рублей;
2019год  -   0,0 тыс. рублей;
 2020год  -   0,0 тыс. рублей.»
       1.3. Раздел 6.3.Подпрограммы № 1 «Организация освещения улиц» паспорта муниципальной программы  изложить в редакции:
 «Раздел 6.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета Весёловского сельского поселения  Весёловского  района.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы составляет – 8986,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
           2014 год -   2116,8 тыс. рублей;
2015 год -  2209,7 тыс. рублей;
2016год  -   2330,1 тыс. рублей;
2017год  -   2330,1 тыс. рублей;
2018год  -   0,0 тыс. рублей;
2019год  -   0,0 тыс. рублей;
2020год  -   0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы.
Информация о расходах местного бюджета  на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.».
       1.4. Раздел 8.3.Подпрограммы № 3 паспорта муниципальной программы  изложить в редакции:
« Раздел 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета Весёловского сельского поселения  Весёловского  района.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы составляет – 12673,8  тыс. рублей, в том числе по годам:
           2014 год -   4344,9 тыс. рублей;
2015 год -  4506,4 тыс. рублей;
2016год  -   1604,4 тыс. рублей;
2017год  -   2218,1 тыс. рублей;
2018год  -   0,0 тыс. рублей;
2019год  -   0,0 тыс. рублей;
2020год  -   0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы.
Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.
Информация о расходах местного бюджета  на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.».

  1.5. Приложение №1  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 1.6. Приложение №2  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Веселовского
сельского поселения                                                                               А.Н.Ищенко

	Согласовано: В.И.Вертепа
                                  В.А.Гнелицкая

Приложение  1
к проекту постановления Администрации Веселовского сельского поселения
от .02.2016№

Приложение № 1
к муниципальной программе Весёловского сельского поселения  «Благоустройство территории Весёловского сельского поселения»

Расходы  бюджета Весёловского сельского поселения Весёловского района на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории Весёловского сельского поселения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	22137,5
	6497,7
	6716,1
	3955,0
	4968,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Организация освещения улиц

	Администрация Весёловского сельского поселения
	8986,7
	2116,8
	2209,7
	2330,1
	2330,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство и озеленение территории поселения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	477,0
	36,0
	0,0
	20,5
	420,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	12673,8
	4344,9
	4506,4
	1604,4
	2218,1
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  2
к проекту постановления Администрации Веселовского сельского поселения
от .02.2015 №
                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2
     к муниципальной целевой Программе
«Благоустройство территории
 Весёловского сельского поселения»

Расходы  на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения
«Благоустройство территории Весёловского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Программа
	Благоустройство территории Весёловского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	22137,5
	6497,7
	6716,1
	3955,0
	4968,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Организация освещения улиц

	951
	Х
	Х
	Х
	8986,7
	2116,8
	2209,7
	2330,1
	2330,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Регистрация права муниципальной собственности
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка проектно-сметной документации линий уличного освещения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство и реконструкция линий уличного освещения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия по оплате электроэнергии и содержанию линий уличного освещения на территории Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	8986,7
	2116,8
	2209,7
	2330,1
	2330,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство и озеленение территории поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	477
	36,0
	0,0
	20,5
	420,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия по благоустройству и озеленению территории Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	477
	36,0
	0,0
	20,5
	420,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12673,8
	4344,9
	4506,4
	1604,4
	2218,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение в муниципальную собственность земельного участка для размещения общественного кладбища
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обустройство пляжа
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	65,4
	0,0
	65,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12608,4
	4344,9
	4441,0
	1604,4
	2218,1
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png